

Se sändlista

Överklagande av Stockholms kommuns beslut gällande försiktighetsmått för krossverksamhet, Skrubba 1:1

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att avvisa överklagandena från Samfällighetsföreningarna Södra Hedvigslund Lövkojan, Södra Hedvigslund Lobelian, Södra Hedvigslund Anemonen, Södra Hedvigslund Mispeln och Södra Hedvigslund Örtagården, bostadsrättsföreningen Livia i Södra Hedvigslund samt [REDACTED]

Länsstyrelsen avslår övriga överklaganden.

Beskrivning av ärendet

Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Stockholms kommun beslutade den 7 juni 2022 (dnr. 2022-772, § 30) att förelägga Skanska Industrial Solutions AB, att iaktta följande försiktighetsmått i sin krossverksamhet på fastigheten Skrubba 1:1:

- a) Verksamheten ska bedrivas i huvudsaklig överensstämmelse med vad Skanska angett eller åtagit sig i ärendet, om inte annat framgår av punkterna nedan.
- b) Utlastning, krossning, sortering och skutknackning får endast bedrivas helgfria vardagar kl. 06-18. Mottagning och inlastning får ske alla dagar dygnet runt.
- c) Verksamheten ska ordnas så att ljudnivåerna från verksamheten inte överskrider Naturvårdsverkets allmänna råd om buller från byggplatser (NFS 2004:15) under etableringsfasen och Naturvårdsverkets vägledning om industri- och annat verksamhetsbuller (rapport 6538, april 2015) under driftfasen.

Riktvärdena ska kontrolleras genom årliga närfältsmätningar och beräkningar i fastställda punkter, som specificeras i kontrollprogrammet, under etablering samt under driftfas, samt vid väsentliga förändringar av verksamheten eller när tillsynsmyndigheten påkallat det.

Överskridande av riktvärdena innebär skyldighet för verksamheten att snarast vidta åtgärder så att riktvärdena innehålls. Om det uppstår behov av att utföra etableringsarbeten som även med rimliga skyddsåtgärder antas medföra överskridande av bullerriktvärden helgfri måndag – fredag kl. 06:00-18:00 måste samråd ske med tillsynsmyndigheten senast 10 dagar innan. Om arbeten behöver utföras som överskrider riktvärden för buller övriga tider krävs särskilda skäl samt godkännande från tillsynsmyndigheten.

d) Bullrande moment under etableringsfasen (tippning/inlastning av bergmassor) får inte ske nattetid kl. 22-07 under häkningsperioden den 1 april – 15 juli.

e) Uppföljande kontroller av buller vid närliggande bostäder och verksamheterna söder om området ska i samråd med tillsynsmyndigheten utföras vid etableringsskede och driftskede för att bedöma om ljudets karaktär kan bedömas som särskilt störande.

f) Avgående stoft och damm ska begränsas genom vattenbegjutning. Transportband ska i möjligaste mån vara täckta.

g) För utsläpp av vatten från reningsanläggning och för uppmätta halter i grundvattnet ska följande riktvärden gälla. Riktvärdena kan vid behov justeras av tillsynsmyndigheten.

Parameter	Halt
Susp (SS) mg/l	100
Fosfor (tot P) µg/l	150
Kväve (tot N) mg/l	7
Oljeindex mg/l	1
pH	6,5-9
Konduktivitet mS/m	500
Koppar (Cu) µg/l	30
Zink (Zn) µg/l	100
Nickel (Ni) µg/l	10
Kadmium (Cd) µg/l	0,1
Krom (Cr) µg/l	10
Bly (Pb) µg/l	10
Arsenik (As) µg/l	10
Kvicksilver (Hg) µg/l	0,1
Benso(a)pyren (BaP) µg/l	0,08
PFAS 11 µg/l	0,09
PCB 7 µg/l	0,014

h) Installation av grundvattenrör ska utföras i anslutning till verksamheten på platser som bestäms i samråd med tillsynsmyndigheten. Grundvattenprovtagning ska utföras innan verksamheten påbörjas vid minst två tillfällen med minst två veckors mellanrum. Ämnen som ska provtas redovisas i försiktighetsmått g).

i) Efter att verksamheten (etableringsskedet) påbörjas ska kontrollmätning av grundvattnet initialt ske varannan vecka och resultaten rapporteras in till tillsynsmyndigheten vid varje provtagningstillfälle. Provtagning varannan vecka ska fortsätta tills tillsynsmyndigheten bedömer att provtagning får ske mer sällan.

j) Berg med totalhalt svavel över 10 000 mg/kg TS får inte hanteras i verksamheten. Berg med totalhalt svavel 1 000 – 10 000 mg/kg TS ska genomgå ytterligare kontroll innan mottagning. Ytterligare kontroller ska avse materialets syrebildande förmåga (ABA-test) och neutraliseringspotentialförhållandet (NPR). Bergmaterial som uppvisar ett NPR-värde >3 får tas emot vid anläggningen medan NPRvärde mellan 1-3 och där syrapotentialen är oklar behöver genomgå ett NAG-test (Net Acid Gain). Berg med NPRvärde <1 får ej tas emot vid anläggningen. Berg med ett NAGpH-värde <4,5 får inte tas emot vid anläggningen.

k) Behållare för kemikalier inklusive cisterner ska vara dubbelmantlade eller vallas in. Öppna invallningar ska förses med nederbördsskydd. Cisterner ska vara försedda med påkörningsskydd. Spillskydd på tankplats ska anordnas i erforderlig omfattning. Saneringsutrustning ska finnas tillgänglig.

l) Ett kontrollprogram för verksamheten ska inges till tillsynsmyndigheten så snart som möjligt och senast en månad efter att etablering av verksamheten påbörjats. I kontrollprogrammet ska även framgå rutiner för klagomålshantering främst vad gäller buller och damning.

m) Efterbehandling av verksamhetsområdet ska se i samråd med tillsynsmyndigheten och följa efterbehandlingsplanen. Efterbehandlingsplanen ska ges in till tillsynsmyndigheten senast ett år innan verksamheten planeras att avslutas.

Skälen för beslutet anges i tjänsteutlåtande daterat den 23 maj 2022 (dnr. 2022-772).

Närboende

[Redacted]

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED] har överklagat

beslutet och i egna skrivelser anfört sammanfattningsvis följande.

Verksamheten får till följd att boende i Nacka och Tyresö drabbas av en verksamhet i Stockholms kommun som kommer att innebära höga ljudnivåer och dammnivåer.

Det saknas en tillräcklig utredning av bullret. Verksamheten bör få starta först klockan 07.00 och mottagning och inlastning bör inte få ske nattetid 22.00-07.00. Etableringsverksamheten kommer att medföra höga bullernivåer. Riktvärdena skall kontrolleras oftare än årliga närfältsmätningar. Förslagsvis kvartalsvisa eller varannan månad, både under drift och etablering. Vid avlastning av lastbilsflak används ofta nuförtiden även så kallade ”flakvibratorer” – vilka ger upphov till ett väldigt störande ljud, ”impulsjud”.

Det saknas en godtagbar redogörelse för hur damm kommer att spridas över närområdet. Rutiner för kontinuerlig och återkommande mätning av partikelspridning till omkringliggande områden saknas helt. Tyresö kommun hade detta som krav, men det har inte tillgodosetts i nämndens beslut. Beslutet har inte tagit hänsyn tydligt nog för risken av damm och partiklar utanför verksamhetsområdets gräns. ”Transportband ska i möjligaste mån vara täckta” skall omformuleras till ”Transportband ska vara täckta”. Spridning av damm kan påverka människors hälsa, särskilt barn och personer med nedsatt lungfunktion är utsatta. Studier visar att <20PM partiklar via saltation/eolisk transport, dvs. vinddriven damning, kan spridas flera tusen kilometer från källan och förbli i atmosfären i upp till flera veckor. Sedan den 1 januari 2015, får inte PM 2,5 förekomma i utomhusluft i högre halter än i genomsnitt 25 µg/m³ luft under ett kalenderår (årsmedelvärde). Cirka 900 meter i nord-ostlig riktning (den förhärskande vindriktningen) från Skrubba 1:1 och aktuell planerad stenkrossverksamhet ligger Förskolan Pysslingen i Södra Hedvigslund.

De kumulativa effekterna av krossverksamheten tillsammans med motorväg 229, motorväg 260, trafikplats Skrubba samt Ältabergsvägen och Skrubba Malmväg är inte belysta överhuvudtaget vare sig gällande buller eller damm och partikelspridning. Verksamheten kommer medföra ca 190 in- och uttransporter dagligen vilket medför en stor risk för boende och barn i närheten. Det är en tillförsel av tunga transporter som inte finns i området i dagsläget.

I översiktsplanen är området markerat som lättare industri. En kross som tar emot 1 000 000 ton berg per år kan inte ses som lättare industri och verksamheten är därför inte i linje med översiktsplanen.

Kontrollprogrammet och hur det ska implementeras ska tas fram av en helt oberoende part.

Samfällighetsföreningarna Södra Hedvigslund Lövkojan, Södra Hedvigslund Lobelian, Södra Hedvigslund Anemonen, Södra Hedvigslund Mispeln och Södra Hedvigslund Örtagården, bostadsrättsföreningen Livia i Södra Hedvigslund har överklagat beslutet och anfört i huvudsak samma omständigheter som de närboende.

Tyresö kommun har överklagat beslutet och yrkat följande.

- Villkor b) för verksamhetstiderna ändras så att utlastning, krossning, sortering och skutknackning får bedrivas helgfria vardagar kl. 08-18 med tillägget att bullrande moment som krossning och skutknackning inte får ske under sommarmånaderna (juni- augusti)

- Villkor b) för verksamhetstiderna ändras så att mottagning och inlastning av berg får ske dygnet runt, alla dagar under vintermånaderna men endast helgfria vardagar, kl. 08-18 under sommarmånaderna (juni-augusti).

- villkor f) i föreläggande kompletteras med villkor om att partikelmätning genomförs regelbundet, det för att undvika risk för olägenhet för närboende och miljön.

- Villkor f) kompletteras med tydligare reglering över vad som gäller vid dammbekämpning av interna vägar och vändplaner, med avseende på att långvarig användning av salt är skadligt för växter, mikroorganismer och vattenkvalité.

- Villkor d) i föreläggandet även ska gälla under driftsfasen med tanke på att fåglar häckar varje år.

- Allt lakvatten som uppstår i verksamheten ska samlas upp och ledas till en för ändamålet lämplig och väldimensionerad reningsanläggning.

- Beslutade riktvärden ska gälla för utgående vatten från reningsanläggningen. Läckage av obehandlat lakvatten till grundvattnet ska inte tillåtas.

- Begränsningsvärden för utgående vatten från verksamheten beslutas efter att bolaget lämnat in en utredning som redogör för vilka riktvärden

som behövs för att säkerställa att miljö kvalitetsnormerna i Drevviken och nedströms belägna vattenförekomster kan följas.

Till stöd för sina yrkanden har kommunen anfört bland annat följande utöver vad som framförts av närboende. Det vatten som uppkommer i verksamheten är att betrakta som ett lakvatten som inte kan jämföras med vanligt dagvatten. Tyresö kommun har tidigare i ärendet framfört att det inte framgår av ansökan hur Skanska ska kunna behandla det lakvatten som infiltrerar i mark. Av Skanskas ansökan framgår att Skanska vill tillgodoräkna sig eventuella reningsprocesser i mark efter det att vattnet lämnat anläggningen. Det anser Tyresö kommun är orimligt. Riktvärden för utgående vatten ska gälla för det utgående vattnet innan det släpps till recipient. Recipienten kan vara antingen mark, ytvatten eller grundvatten. Tyresö kommun anser att det ska vara ett krav att Skanska på ett kontrollerat sätt omhändertar uppkommet lakvatten och behandlar det i en reningsanläggning. En sådan hantering medger också tillfredsställande kontroll av det utgående vattnet från anläggningen. Denna kontroll ska ske efter reningsanläggningen där avstämning mot beslutade begränsningsvärden kan göras. Kontroll av sulfidhalten i berg kommer rimligen att ske genom stickprover, som alltid innebär ett visst mått av osäkerhet. Vid ett scenario där sulfidförande bergmaterial når anläggningen riskerar mycket låga pH-värden att uppstå med hög utlakning av metaller i det utgående vattnet som följd. Det riskerar i sin tur att leda till skador på miljön och att möjligheten att följa miljö kvalitetsnormerna i Drevviken och nedströms belägna vattenförekomster försämras. Vid en sådan situation har inte enbart sedimentation eller växtlighet i dammar att tillräcklig effekt, utan då behövs storskalig neutralisering med efterföljande sedimentation. Det är då också otroligt viktigt att ha kontroll på lakvattenflödena för att kunna behandla vattnet innan det går ut i recipient (mark, yt- eller grundvatten). Det saknas en bedömning av vilka begränsningsvärden som ska gälla för att miljö kvalitetsnormerna i Drevviken och nedströms belägna vattenförekomster ska kunna följas. Tyresö kommun anser att begränsningsvärden för utgående vatten måste baseras på miljö kvalitetsnormerna och rådande förbättringsbehov i Drevviken och nedströms belägna vattenförekomster. Skanska har kommit fram till att den enskilda verksamheten kommer att öka kvävebelastningen på Drevviken med 1,5-3%. Det är just sådana resonemang som är grunden till många av dagens vattenkvalitetsproblem, dvs att en enskild verksamhets bidrag sätts i relation till den totala belastningen som om den verksamheten vore den enda verksamheten i avrinningsområdet.

Nacka kommun har överklagat beslutet och yrkar att det ska upphävas och att verksamheten förbjuds. I andra hand yrkar kommunen att länsstyrelsen beslutar om följande försiktighetsmått för verksamheten.

”Uppföljande kontroller av buller vid närliggande bostäder norr om området ska i samråd med tillsynsmyndigheten utföras vid etableringsskede och driftskede för att bedöma om ljudets karaktär kan bedömas som särskilt störande.” Till stöd för sitt yrkande har kommunen anfört i huvudsak samma omständigheter som de närboende.

Motivering till beslutet

Talerätt

Samfällighetsföreningarna Södra Hedvigslund Lövkojan, Södra Hedvigslund Lobelian, Södra Hedvigslund Anemonen, Södra Hedvigslund Mispeln och Södra Hedvigslund Örtagården, bostadsrättsföreningen Livia i Södra Hedvigslund har överklagat beslutet. Länsstyrelsen konstaterar att samfällighetsföreningar och bostadsrättsföreningar har till syfte att tillvarata sina medlemmars ekonomiska intressen och förvalta eventuell egendom. Föreningarna uppfyller därför inte kraven för att medges talerätt, varken genom bestämmelsen i 16 kap. 13 § miljöbalken eller på annat sätt. Föreningarnas överklaganden ska därför avvisas.

██████████ har överklagat beslutet. Länsstyrelsen bedömer att den som är bosatt mer än en kilometer från den aktuella verksamheten inte kan anses berörd på ett sådant sätt att talerätt kan medges. Hennes överklagande ska därför avvisas. Närboende bosatta närmare än en kilometer från verksamheten bedöms ha talerätt i ärendet.

Tyresö och Nacka kommuner har överklagat beslutet. Enligt 16 kap. 12 § 4 punkten miljöbalken får en kommunal nämnd överklaga ett beslut enligt vad som är särskilt föreskrivet i balken. I 22 kap. 6 § 2 stycket miljöbalken får en kommun föra talan för att tillvarata miljöintressen och andra allmänna intressen inom kommunen. Enligt 19 kap. 5 § 3 punkten ska den bestämmelsen tillämpas även i ett ärende som prövas av länsstyrelsen. Länsstyrelsen konstaterar att den planerade verksamheten kommer att påverka miljön och orsaka vissa störningar i de angränsande kommunerna och att det som kommunerna framfört innebär att de har gjort gällande sådana miljöintressen inom kommunerna som avses i 22 kap. 6 § 2 stycket miljöbalken. Länsstyrelsen bedömer därför att Tyresö och Nacka kommuner har talerätt i ärendet.

Prövningen

Länsstyrelsen konstaterar inledningsvis att den anmälda verksamheten är stor och omfattande och att den kommer att påverka omgivningen på olika sätt. Krossverksamheten är anmälningspliktig enligt miljöprövningsförordningen. Bedrivande av sådan verksamhet och ändringar av densamma, som har betydelse från störningssynpunkt, ska

enligt 1 kap. 10 och 11 §§ MPF anmälas till tillsynsmyndigheten, dvs den kommunala nämnden. Verksamheten kräver således inte något tillstånd.

När ett anmälningsärende är tillräckligt utrett ska tillsynsmyndigheten enligt 27 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd meddela föreläggande om försiktighetsmått eller förbud, om det behövs. I det aktuella fallet har nämnden förelagt Skanska om ett flertal försiktighetsmått gällande olika frågor i verksamheten.

Klagandena har yrkat att verksamheten ska förbjudas. Länsstyrelsen instämmer i nämndens bedömning att lokaliseringen är lämplig enligt 2 kap. 6 § miljöbalken under förutsättning att de försiktighetsmått som meddelas hålls. Verksamheten bedöms kunna accepteras och störningarna hållas på en nivå som inte innebär en olägenhet för människors hälsa eller miljön enligt miljöbalken.

Verksamheten har fått försiktighetsmått gällande buller och ska följa de riktvärden som finns. Utifrån vad som framkommit i bullerutredningen finns inte skäl att befara att det inte skulle vara möjligt. Verksamheten är begränsad till att främst bedriva verksamheterna helgfria vardagar kl. 06-18. Endast mottagning och inlastning får ske dygnet runt. Om störningar uppstår på grund av att riktvärdena överskrids får anmälan om olägenhet göras till tillsynsmyndigheten. I försiktighetsmått c) anges bland annat att riktvärdena för buller ska kontrolleras genom årliga närfältsmätningar, vid väsentliga förändringar och när tillsynsmyndigheten påkallar det. Länsstyrelsen noterar att tätare intervaller av mätningar kan krävas för att säkerställa att riktvärdena inte överskrids men bedömer att den frågan kan hanteras inom ramen för den löpande tillsynen. Ytterligare hänsyn till fågellivet är inte motiverat då lägre riktvärden gäller nattetid under verksamhetens driftsfas. Länsstyrelsen noterar att försiktighetsmått e) innefattar uppföljande kontroller vid närliggande bostäder i alla väderstreck samt vid de verksamheter som ligger söder om området. Länsstyrelsen bedömer därför inte att det finns skäl att ytterligare precisera försiktighetsmåtten.

Försiktighetsmått f) anger att dammspridning ska begränsas genom vattenbegjutning och täckta transportband. Närboende har ifrågasatt om åtgärderna är tillräckliga för att minska spridningen av partiklar. Länsstyrelsen konstaterar att dammspridning är en fråga som verksamheten aktivt behöver arbeta med för att minimera påverkan på omgivningen. Länsstyrelsen instämmer i nämndens bedömning av vilka försiktighetsmått som ska gälla beträffande dammspridning. Om störningar ändå uppstår kan anmälan göras till nämnden som då kan förelägga bolaget att vidta ytterligare åtgärder. Vad gäller partiklar mindre än 2,5 mikrometer (2,5 PM) konstaterar länsstyrelsen att sådana

främst alstras vid förbränning och vägtrafik (se vidare i Naturvårdsverkets publikation Luft & miljö 2023 – Partiklar) men också kan förekomma i damm från verksamheter som den aktuella. Det är oklart i vilken utsträckning dessa partiklar sprids i närområdet och i vilka halter. Mycket små partiklar kan orsaka skador på människors hälsa. Länsstyrelsen bedömer dock att det i nuläget inte finns tillräckliga skäl att befara att dessa partiklar skulle uppträda i sådana koncentrationer vid närliggande bostäder att betydande olägenheter uppstår. Om tecken på problem med fint damm ändå uppstår åligger det verksamhetsutövaren att utreda och åtgärda problemen inom ramen för sin egenkontroll. Tillsynsmyndigheten har också möjlighet att komma med ytterligare försiktighetsmått om behov uppstår.

Verksamheten har redogjort för hur utsläpp till mark ska ske och hur dagvatten ska renas. Försiktighetsmått g)-j) reglerar dessa frågor och bland annat vilka riktvärden som ska gälla vid provtagning vid reningsanläggningen och grundvattenrören. Länsstyrelsen konstaterar att verksamheten är förlagd nära recipienten Drevviken som inte uppnår god kemisk eller ekologisk status. Entreprenadberg kan bidra till läckage av framförallt kväve och tillskottet av kväve till Drevviken bedöms kunna bli signifikant. Skanska har i komplettering till anmälan uppgivit att man vid förhöjda kvävehalter i grundvattenrören kommer att lägga ut ett lager med finkornigt material (0–4 mm eller motsvarande stenmjölsfraktion) under upplagsytorna för att minska infiltrationen och leda avrinnande vatten till anläggningens reningsdamm. Länsstyrelsen anser att det hade varit rimligt att ha denna lösning på plats redan från det att verksamheten påbörjas för att minska risken för infiltration av vatten med höga kvävehalter men också andra ämnen i marken utan att först genomgå kontroll och eventuell rening. Länsstyrelsen bedömer dock att det, under förutsättningen att eventuellt föroreningsinnehåll i dagvattnet kontrolleras noga genom provtagningar både vid reningsanläggningen och i grundvattenrören, får anses vara en acceptabel risk att genomföra etableringen på det sätt som Skanska beskrivit och att utföra en tät yta när behov uppstår, i enlighet med vad Skanska åtagit sig i anmälan.

Då barn är känsligare än vuxna och mer utsatta för påverkan från exempelvis trafik är det viktigt att barns situation beaktas i alla frågor som berör dem. Länsstyrelsen bedömer att barns situation har beaktats vid utformandet av de generella riktlinjer som gäller för miljöfarliga verksamheter och i försiktighetsmåten för den nu aktuella verksamheten.

Sammanfattningsvis finner länsstyrelsen att det inte finns skäl att besluta om ytterligare försiktighetsmått eller att förbjuda verksamheten. Enligt länsstyrelsens mening finns det inte heller skäl att upphäva något eller

några av försiktighetsmåten eller återförvisa ärendet. Länsstyrelsen avslår därför överklagandet.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Av 2 kap. 3 § miljöbalken framgår att alla som bedriver eller avser att bedriva en verksamhet eller vidta en åtgärd ska utföra de skyddsåtgärder, iaktta de begränsningar och vidta de försiktighetsmått i övrigt som behövs för att förebygga, hindra eller motverka att verksamheten eller åtgärden medför skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön. I samma syfte ska vid yrkesmässig verksamhet användas bästa möjliga teknik. Dessa försiktighetsmått ska vidtas så snart det finns skäl att anta att en verksamhet eller åtgärd kan medföra skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön.

Av 2 kap 6 § miljöbalken framgår bland annat att för en verksamhet eller åtgärd som tar i anspråk ett mark- eller vattenområde ska det väljas en plats som är lämplig med hänsyn till att ändamålet ska kunna uppnås med minsta intrång och olägenhet för människors hälsa och miljön.

Av 2 kap. 7 § miljöbalken framgår att kraven i 2–5 §§ och 6 § första stycket gäller i den utsträckning det inte kan anses orimligt att uppfylla dem. Vid denna bedömning ska särskild hänsyn tas till nyttan av skyddsåtgärder och andra försiktighetsmått jämfört med kostnaderna för sådana åtgärder.

Av 9 kap. 1 § MB framgår att med miljöfarlig verksamhet avses

1. utsläpp av avloppsvatten, fasta ämnen eller gas från mark, byggnader eller anläggningar i mark, vattenområden eller grundvatten,
2. användning av mark, byggnader eller anläggningar på ett sätt som kan medföra olägenhet för människors hälsa eller miljön genom annat utsläpp än som avses i 1 eller genom förorening av mark, luft, vattenområden eller grundvatten, eller
3. användning av mark, byggnader eller anläggningar på ett sätt som kan medföra olägenhet för omgivningen genom buller, skakningar, ljus, joniserande eller icke-joniserande strålning eller annat liknande.

Med olägenhet för människors hälsa enligt 9 kap. 3 § miljöbalken menas en störning som enligt medicinsk eller hygienisk bedömning kan påverka hälsan menligt och som inte är ringa eller helt tillfällig.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

Beslutande

Beslutet har fattats av jurist Sara Linde. I den slutliga handläggningen har miljöhandläggarna Hanna Nilsson och Stefan Hellmin deltagit.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Sändlista

Klagande

1. [Redacted]
2. [Redacted]
3. [Redacted]
4. [Redacted]
5. [Redacted]
6. [Redacted]
7. [Redacted]
8. [Redacted]
9. [Redacted]
10. [Redacted]
11. [Redacted]
12. [Redacted]
13. [Redacted]
14. [Redacted]
15. [Redacted]
16. [Redacted]
17. [Redacted]
18. [Redacted]
19. [Redacted]
20. [Redacted]
21. [Redacted]
22. [Redacted]
23. [Redacted]
24. [Redacted]
25. Södra Hedvigslund Mispelns samfällighet
[Redacted]
26. Södra Hedvigslund Lövkøjans samfällighet
styrelsenlovkojan@gmail.com
27. Södra Hedvigslund Lobelians samfällighet
[Redacted]
28. Tyresö kommun
olof.johansson@tyreso.se
29. Nacka kommun
christopher.arontaus@nacka.se
30. Bostadsrättsföreningen Livia
info@brflivia.se

Motpart

Skanska Industrial Solutions AB
ulf.kjellen@skanska.se
daniel.bergstrom@skanska.se

Kopia

Stockholms miljö- och
hälsoskyddsnämnd,
miljoforvaltningen@stockholm.se

Bilagor

1. Överklagandehänvisning mark- och miljödomstolen

Ni kan överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen

Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen.

Hur överklagar vi beslutet?

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Stockholm antingen via e-post; stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm.

Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

Ert överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur ni vill att beslutet ska ändras.
- Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 10 00. Ange diarienummer 34044-2022.